
6. třída se 12. prosince zúčastnila zeměpisné exkurze do ZOO ve Dvoře králové nad Labem. 

Měli jsme dobrého průvodce, pana Mariana Vágnera, vnuka bývalého ředitele ZOO Dvůr 

Králové n. L. Na začátku nám řekl, kdy byla ZOO založena a nějaké informace o historii 

zahrady. Pak nás zavedl k pavilonu slonů, před kterým jsme ozdobili vánoční stromeček 

ozdobami, které jsme ve škole pro ZOO připravili. Během zdobení nám pan Vágner vyprávěl, 

proč se dnes zvířata z Afriky k nám do Evropy již nevozí. Pan průvodce byl velmi hodný, milý 

a jeho vyprávění bylo velmi poutavé. Pan Vágner nám ochotně zodpověděl všechny naše 

otázky. Byli jsme rádi, že jsme se dověděli spoustu zajímavostí, které bychom si asi sami 

nevyhledali. Jak to tak na exkurzích bývá, dostali jsme i volno k tomu, abychom si sami prošli 

ZOO. Někteří jsme se vrátili ke slonům, jiní zamířili k žirafám nebo na nákup suvenýrů. Ve 

stanovený čas jsme pak všichni zamířili ještě k nosorožcům. Prohlídku jsme s celou třídou 

uzavřeli v pavilonu žiraf, se kterými jsme se někteří stihli i vyfotit. 

Děkujeme paní ředitelce a paní učitelce třídní za zorganizování krásného výletu. 

             Anežka Zezulová, Terka Speváková 


